
OPONENTSKÝ POSUDEK RIGORÓZNÍ PRÁCE 

Název práce:  Rozkladné mediální technologie – teorie a aplikace na �eské   
                           mediální prost�edí 

Jméno studentky:  Petra Kyjonková 

 

P�edložená rigorózní práce se skládá z 92 stran vlastního textu, které jsou dopln�ny 
obsahem, anotací, cizojazy�ným resumé, seznamem použité literatury a p�ílohami.  
Práce je �len�na na úvod, �ty�i samostatné kapitoly a záv�r. Práce je psaná 
v �eském jazyce. 
 
a) Aktuálnost tematického zam��ení rigorózní práce 

Inovace, tisk, internet – pat�í v sou�asné dob� k velmi frekventovaným pojm�m.  Nad 
tématem spojeným s budoucnosti novin se v posledních letech vedou dlouhé 
diskuse. N�kte�í ozna�ují tišt�ná média jako p�ežitek 19. století a dávají p�ednost 
internetu. Budoucnost je  ale spat�ována  v existenci obou médií vedle sebe.   

Zvolené téma je možno považovat za velmi aktuální, a to jak z hlediska teoretického, 
tak i z hlediska praktického využití. 

b) Cíl rigorózní práce 

V p�edložené práci postrádám vymezení hlavního cíle práce. Z jednotlivých kapitol 
práce lze „vytušit díl�í cíle“, ze kterých, z d�vodu nedefinování hlavního cíle, nelze 
posoudit, zda-li vedly k napln�ní  hlavního cíle práce.  

c) Postup �ešení rigorózní práce 

Vlastní postup �ešení, v�etn� metodologie, je možno ozna�it jako standardní. 
Teoretický úvod (1. a 2. kapitola) je velmi dob�e zpracovaný. Poskytuje pot�ebné 
informace k uvedené problematice.  Ve 3. kapitole je autorkou práce  popsáno velmi 
pe�liv�  �eské mediální prost�edí, kde práv� transformace v 90. letech 20. století 
m�la velký vliv na zpožd�ní technologického vývoje. Za st�žejní kapitolu práce je 
možno považovat kapitolu �tvrtou. Zde autorka rozebírá vliv internetu  na tišt�né 
noviny (na p�íkladu Lidových novin). Kapitola je dopln�na regresním modelem, který 
znázor�uje dopad internetu na prodejnost Lidových novin. Autorka práce v této 
kapitole dosp�la k ur�itému záv�ru – z tohoto d�vodu kapitola mohla být  dopln�na o 
návrhy a doporu�ení, které by vedly k možnému „ zvrácení“ tohoto trendu . 

Aniž bych cht�la snížit úrove� p�edložené rigorózní práce, dovoluji si p�ipojit 
následující dotazy a p�ipomínky:  

1) Pro� byl do kapitoly 4.1 (Historie on-line zpravodajství v LN) zapracován 
pouze rozhovor se Št�pánem Hornem?  Z jakého d�vodu nebyli osloveni nap�. 
Veselin Va�kov nebo Dalibor Balšínek? 



2) Byly (budou) výsledky regresní analýzy prezentovány vedení LN? Mohly by 
tyto výsledky vést vedení k vytvo�ení inova�ních tým�? 

3) �ást 1.1 (str.6) -  ….. se Schumpeter nejd�íve stává na p�l roku ministrem 
financí v socialistické vlád�, …… (m�lo  být – „sociáln�demokratické“),  �ást 
4.1 (str. 80) - …..požádal o analýzu zpoplatn�ní obsahu �eskoslovenskou 
analytickou skupinou NextBig ….(m�lo být „�esko-slovenskou“). 

 
d) Formální úprava rigorózní práce 

Práce je zpracována p�ehledn�, s logickým �len�ním jednotlivých kapitol. Kapitoly 
jsou vhodn� dopln�ny tabulkami, grafy a obrázky. Po jazykové, terminologické a 
grafické stránce je práce na dobré úrovni. Autorka standardn�  p�iznává  cita�ní 
zdroje a dostate�n� pracuje s poznámkovým aparátem.  Seznam odborné literatury 
je zpracován pe�liv� a obsahuje zna�né množství titul� zahrani�ní literatury dané 
oblasti.  

 
Záv�r 

Rigorózní práce Petry Kyjonkové spl�uje všechny požadavky a kritéria kladená na 
tento druh  práce. Je p�ínosná pro oblast ekonomicko-mediální teorie i praxe.  

Doporu�uji, aby byla p�ijata k obhajob�. 

 

 

 

V Ostrav� 14. b�ezna 2011                                                 Ing. Jana Gibarti, Ph.D. 

                                                                                   katedra Ekonomické žurnalistiky 
                                                                                   Ekf VŠB-TU Ostrava 

 

 

 


